
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ 

GABINETE  

 

PORTARIA Nº 061 /2019 - CAMPUS ABAETETUBA 22 DE FEVERIRO DE 2019 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ABAETETUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, nomeado através da Portaria nº 607/2015- 

GAB - D.O.U. De 30.04.2015 no uso de suas atribuições legais concedidas pelo Art.1º, inciso IV, da 

Portaria nº 794/GAB, publicada no D.O.U. De 13.05.2016.  

RESOLVE:  

Art.1º
 
- DESIGNAR, o servidor Vinicius Zuniga Melo, matrícula SIAPE n

o
2339530, 

pertencente ao Quadro de Pessoal Efetivo desta Instituição, ocupante do cargo de Professor do Ensino 

Básico, Técnico e Tecnológico, com lotação no Campus Abaetetuba do Instituto Federal de Educação, 

Ciência e Tecnologia do Pará, para a função de Coordenadora do Curso de Especialização Lato Sensu 

em Educação de Jovens e Adultos: Saberes Ribeirinhos e Prática Pedagógica.  

Art.2º- Esta portaria entra em Vigor na data de sua assinatura e revoga as portaria nº 361/2018. 

Art.3º- Esta Portaria não gera efeito financeiro. 

Art.4º- Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Valdinei Mendes da Silva 

Diretor Geral – Campus Abaetetuba 

Port. n° 607/2015 – GAB 


